
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XXXVI сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 31.10.2023                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № 38-36/23 
Про затвердження Програми 
підтримки внутрішньо переміщених 
осіб та/або евакуйованих осіб 
у зв’язку із введенням воєнного стану 
на 2024  - 2026 роки 
       Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 
11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 
період воєнного стану», від 09.06.2021 №590 «Про затвердження Порядку 
виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому 
режимі в умовах воєнного стану» (із змінами, внесеними постановами КМУ          
від 04.03.2022№ 188, від 10.03.2022 № 240), з метою соціальної підтримки 
внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням 
воєнного стану, які прибули чи прибувають з інших областей України в 
Болехівську територіальну громаду для тимчасового перебування, керуючись 
статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 
рада 

ВИРІШИЛА: 
​ 1. Затвердити Програму підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або 
евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану на 2024 - 2026 роки 
(додаток 1). 
          2. Затвердити Порядок оплати послуг з перевезення та поховання 
внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням 
воєнного стану, померлих на території Болехівської територіальної громади 
(додаток 2). 
          3. Начальниці фінансового управління міськвиконкому (Н.Дуб) 
передбачити кошти на фінансування Програми, виходячи з можливостей 
міського бюджету. 
          4. Контроль за виконанням даного рішення  покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів (І. Калитин). 

Міський голова​                                         ​Іван Яцинин 
Додаток 1                                                                



до рішення міської ради 
від 31.10.2023 № 38-36/23 

         
ПАСПОРТ  

Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих 
осіб у зв’язку із введенням воєнного стану на 2024 - 2026 роки 

 
                                      
1. Ініціатор розробки Програми 

Управління праці та соціального 
захисту населення міськвиконкому 

2. Міський замовник Програми 
 

Управління праці та соціального 
захисту населення  міськвиконкому 

3. Розробник Програми 
 

Управління праці та соціального 
захисту населення  міськвиконкому 

4. Співрозробники Програми - 
5. Відповідальний виконавець 
Програми 

Управління праці та соціального 
захисту населення міськвиконкому 

6. Термін реалізації Програми 2024 -2026 роки 
 

7. Перелік бюджетів, які беруть участь 
у виконанні Програми 

міський бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, у тому числі коштів 
міського бюджету: 
в 2024 році  
в 2025 році 
в 2026 році 

 
 
 
 
50 000 грн. 
55 000 грн. 
60 000 грн. 

9. Звіт про виконання Програми Протягом І кварталу року, 
наступного за звітним 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1.Загальні положення 
 



Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих 
осіб у зв’язку із введенням воєнного стану на 2024 - 2026 роки (далі - Програма) 
сформована з метою необхідності збереження пріоритетних напрямків 
соціального захисту, що дозволяють підтримувати життєдіяльність та надання 
підтримки внутрішньо переміщеним особам та/або евакуйованим особам у 
зв’язку із введенням воєнного стану. 

Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих 
осіб у зв’язку із введенням воєнного стану на 2024 - 2026 роки розроблена 
відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України. 

 
2. Мета Програми 

 
Мета Програми – вирішення невідкладних питань соціально-побутового 

забезпечення та підтримки внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, 
які перебувають на території Болехівської територіальної громади. Програма 
включає додаткові заходи щодо соціально-побутового забезпечення та 
соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у 
зв’язку із введенням воєнного стану у розв’язанні їх нагальних проблем, які 
виникають при переміщенні в інші місця для тимчасового проживання, містить 
додаткові гарантії соціального захисту населення.  

 
3. Завдання Програми 

 
Посилення соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або 

евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану. 
         Надання допомоги з підтримки внутрішньо переміщеним особам та/або 
евакуйованим особам, які опинилися в екстремальній ситуації у зв’язку із 
введенням воєнного стану. 
       Зниження рівня соціальної напруженості серед внутрішньо переміщених 
осіб і в суспільстві; сприяння інтеграції та соціальній адаптації таких осіб за 
новим місцем проживання; допомога в забезпеченні створення належних умов 
для життєдіяльності, забезпечення соціальної, медичної, психологічної та 
матеріальної підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб 
у зв’язку із введенням воєнного стану. 
 

4. Очікувані результати 
 

Виконання даної Програми надасть можливість  підвищити рівень 
соціального забезпечення внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих 
осіб до Болехівської територіальної громади. 

Підвищити рівень охоплення послугами внутрішньо переміщених осіб 
та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану. 

Вирішити проблеми соціального захисту внутрішньо переміщених осіб 
та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану. 



Створити систему своєчасного реагування щодо надання необхідної 
допомоги (підтримки) потребуючим внутрішньо переміщеним особам та/або 
евакуйованим особам у зв’язку із введенням воєнного стану.  

 
5. Фінансування видатків на виконання Програми  

підтримки внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у 
зв’язку із введенням воєнного стану управління праці та  соціального 

захисту населення міськвиконкому на 2024 -2026 роки 
 

№ 
п/п 

Назва заходів Кошторис 
витрат на 
2024р.,тис.грн. 

Кошторис 
витрат на 
2025р.,тис.грн. 

Кошторис 
витрат на 
2026р.,тис.грн. 

1. Оплата послуг з 
безкоштовного харчування 
внутрішньо переміщених 
осіб та/або евакуйованих 
осіб у зв’язку із введенням 
воєнного стану 

5 5,4 5,7 

2. Оплата послуг з 
перевезення гуманітарної 
допомоги для внутрішньо 
переміщених осіб та/або 
евакуйованих осіб у зв’язку 
із введенням воєнного 
стану 

5 5,6 6,3 

3. Оплата послуг з 
перевезення і поховання 
внутрішньо переміщених 
осіб та/або евакуйованих 
осіб у зв’язку із введенням 
воєнного стану 

40 44 48 

4. ВСЬОГО 50 55 60 

 
 
Начальниця управління праці та 
соціального захисту населення 
міськвиконкому​                                                     Мирослава ПЕЧЕНЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 2                                                                
до рішення міської ради 
від 31.10.2023 № 38-36/23 

ПОРЯДОК 

оплати послуг з перевезення та поховання внутрішньо переміщених осіб 
та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану, померлих 

на території Болехівської територіальної громади 
 

1. Порядок оплати послуг з перевезення та поховання внутрішньо 
переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного 
стану, померлих на території Болехівської територіальної громади (далі 
Порядок), розроблено відповідно до статтей 13-15 Закону України “Про 
поховання і похоронну справу”. 

2. Цей порядок визначає механізм оплати послуг з перевезення та 
поховання внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у зв’язку із 
введенням воєнного стану, померлих на території Болехівської територіальної 
громади. 

3. Оплата за надані послуги з перевезення та поховання осіб, зазначених у 
пункті 1 даного Порядку проводиться за рахунок коштів міського бюджету.  

4. Головним розпорядником бюджетних коштів, що надаються згідно з 
цим Порядком, є управління праці та соціального захисту населення 
виконавчого комітету Болехівської міської ради. 

5. Для проведення оплат зазначених в пункту 1 даного Порядку необхідно 
подати наступні документи: 

- довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (померлої) 
або інший документ, що підтверджує статус внутрішньо переміщеної 
особи); 

– акт обстеження, що підтверджує тимчасове місце проживання 
померлої внутрішньо переміщеної особи та/або евакуйованої особи у зв’язку із 
введенням воєнного стану, складений депутатом або уповноваженою особою 
міської ради; 

– копію документа, що підтверджує смерть внутрішньо переміщеної 
особи та/або евакуйованої особи у зв’язку із введенням воєнного стану. 

6. Організацію поховання і ритуального обслуговування необхідно 
проводити з урахуванням необхідного мінімального переліку, а саме: 

— оформлення договору – замовлення на організацію та проведення 
поховання; 

— доставка предметів похоронної належності (завантаження на складі, 
перевезення, вивантаження на місці призначення та перенесення до місця 
знаходження тіла померлого); 

— надання транспортних послуг (катафалк); 
— перенесення труни з тілом померлого до будинку (квартири, до моргу, з 

будинку (квартири), моргу до місця поховання; 



— організація поховання і проведення ритуалу; 
— надання труни; 
— надання вінків похоронних з траурними стрічками (з написом чи без 

нього), накидок в труну, лампадок; 
— копання могили (викопування ручним чи механізованим способом, 

опускання труни у могилу, закопування, формування намогильного насипу). 
7. Ритуальні послуги надаються за цінами, що діють на момент поховання. 

Сума витрат на поховання однієї особи не повинна перевищувати: в 2024 році - 
7000 грн., в 2025 році – 7500 грн., в 2026 році – 8000 грн.  

8. Для оплати наданих на поховання послуг виконавець подає управлінню 
праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської 
міської ради (не пізніше двох календарних днів з моменту надання послуги): 
договір або цивільно-правову угоду, рахунок, акт виконаних робіт із 
зазначенням прізвища, ім’я, по батькові, адреси померлого. 

9. Для оплати наданих послуг на перевезення тіла померлого виконавець 
подає управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого комітету 
Болехівської міської ради документи (не пізніше двох календарних днів з 
моменту надання послуги): договір або цивільно-правову угоду, акт виконаних 
робіт із перевезення (витрати на паливно-мастильні матеріали тощо). Сума 
витрат на перевезення тіла померлого не повинна перевищувати: в 2024 році - 
3000 грн., в 2025 році – 3500 грн., в 2026 році – 4000 грн. 

10. У випадку відсутності частини документів чи їх повної відсутності 
відшкодування витрат на поховання здійснюється за рекомендацією постійної 
комісії міської ради з питань праці, соціального захисту, освіти, охорони 
здоров’я, культури, національного та духовного відродження, молодіжної 
політики, фізичної культури та спорту, діяльності ЗМІ та свободи слова .  
 

Начальниця управління праці та 
соціального захисту населення 
міськвиконкому​                                                     Мирослава ПЕЧЕНЕНКО 
 


